[image: image1.png]

СОВЕТ КАМЫШЕВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	 от
	17.05.2019 г.
	                       №
	209

ст-ца Камышеватская

О  внесении  изменений  в  решение  Совета  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского района  от  16  февраля  2018 года  № 153 « Об  установлении  земельного  налога  на  территории  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района»
В соответствии с Налоговым  кодексом Российской  Федерации, Федеральным  законом  от  6  октября  2003 года  № 131-ФЗ « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным  законом  от  30 сентября  2017года  № 286- ФЗ « О внесении  изменений  в часть  вторую  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации, на  основании  пункта 3 части 1 статьи  26  Устава  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района, Совет  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района  решил:
1. Внести изменения  в  решение  Совета  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района  от  16  февраля  2018 года  № 153 « Об  установлении  земельного  налога на  территории  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района» изложив  пункт 2 подпункт 1, подпункт 2 в  новой  редакции:
2. Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

1) 0,20 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении земельных участков:

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса ( за  исключением  доли  в  праве  на  земельный  участок, приходящейся  на  объект, не  относящийся  к  жилищному  фонду  и  к  объектам
 инженерной  инфраструктуры  жилищно –коммунального  комплекса)  или  приобретенных  (предоставленных)  для  жилищного  строительства;
- приобретенных  (предоставленных)  для  личного  подсобного  хозяйства,  садоводства,  огородничества  или  животноводства, а  также  дачного  хозяйства.
Земельные  участки, входящие  в  состав  общего  имущества  многоквартирного  дома  не  признаются  объектом  налогообложения,  согласно  ст.389  ч.2  Закона  Российской  Федерации.
2) 0,3  процента  от  кадастровой   стоимости  земельного  участка  в  отношении  земельных  участков:

- под  объектами  органов  государственной  и  краевой  власти, органов  местного  самоуправления, а  также  учреждений,  находящихся  введении  указанных  органов;

- учреждений  образования, здравоохранения, государственных,  муниципальных  учреждений  социального  обслуживания, финансируемых  за  счет   средств  соответствующих  бюджетов;
- учреждений  культуры  и  искусства, физической  культуры  и  спорта, туризма, спортивно- оздоровительной  направленности  и  спортивных  сооружений ( за  исключением  деятельности  не  по  профилю  спортивных  сооружений  и  физкультурно- спортивных  учреждений)
         3.Признать  утратившими  силу:
         -  Решение Совета  Камышеватского  сельского  поселения Ейского района  от  02.07.2018 года  № 169 « О внесении  изменений  в  решение  Совета Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района  от 16 февраля  2018 года  № 153 « Об  установлении  земельного  налога  на  территории  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района»
         4.Внести   изменения  в  решение  Совета  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района  от  16  февраля  2018 года  № 153 «Об  установлении  земельного  налога  на  территории  Камышеватского  сельского  поселения  Ейского  района»  изложив  пункт  9  в  новой  редакции:
Решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 1 января  2017 года.
5.Заместителю главы, начальнику общего отдела администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района (Афанасьева) опубликовать настоящее решение в газете «Приазовские степи», разместить на официальном сайте администрации Камышеватского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

6.В  пункте 2 подпункта 1 настоящее  решение  вступает  в  силу  не  ранее, чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования  и  распространяются  на  правоотношения,  возникшие  с  1 января  2017 года.
7. В пункте 2  подпункта  2  настоящее  решение  вступает  в  силу не  ранее, чем  по  истечении  одного  месяца  со  дня  его  официального  опубликования  и  распространяется  на  правоотношения, возникшие  с  1 января  2019 года.
Глава Камышеватского сельского

поселения Ейского района                                                                          С.Е.Латышев

Председатель Совета Камышеватского

сельского поселения                                                                                   А.П.Мулика